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Punkt 1: Spørgsmål vedr. den nye folkeskolereform

00.01.00-A00-23810-15

Sagsfremstilling
Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse med
spørgsmål vedrørende den nye folkeskolereform.
 
Henvendelsen optages på dagsordenen for Byrådets spørgetid med henblik på besvarelse på mødet.
 
Følgende er modtaget pr. mail den 19. april 2016 fra Linda Christie Andrea, Liberal Alliance Skanderborg:
 
"På et møde den 4. april 2016 mellem foreningen Forældre mod den nye Folkeskolereform, undertegnende samt
byrådsmedlemmer fra S, R og V, drøftedes muligheder for indførsel af 2-voksen timer på kommunens folkeskoler, som et
middel til at løfte kvaliteten af undervisningen og samtidig afkorte skoledagen. Med baggrund i den velvilje, som de
fremmødte politikere gav udtryk for, vil jeg gerne stille nedenstående spørgsmål til Borgmester Jørgen Gaarde, samt til
Byrådets medlemmer:
 
1: Ønsker I at uddelegere ansvar fra kommunens fagchef og til de enkelte skoleledere, således at skolelederen selv træffer
beslutning om 2-voksen timer, i det omfang det vil tilgodese den enkelte skole og den enkelte klasse?
 
2: Har Byrådet tillid til, at vore skoleledere kan administrere dette ansvar ud fra den konkrete viden de besidder om den
enkelte skole og den enkelte klasse. Eller tror Byrådet at dette ansvar bedst placeres hos en centralt placeret fagchef?
 
3: Hvornår kan borgerne i Skanderborg Kommune forvente at se en sådan uddelegering af ansvaret fra Fagchef til
skoleledere implementeret?"

Indstilling
Sekretariatschefen indstiller,
 

at Byrådet besvarer spørgsmålene.

Beslutning
Ved mødet motiverede Linda Christie Andrea de fremsendte spørgsmål.
 
Borgmester Jørgen Gaarde besvarede på Byrådets vegne de stillede spørgsmål. Besvarelsen vedlægges som bilag.
 
Skriftlig besvarelse fremsendes til Linda Christie Andrea.

Bilag

Svar til Linda Christie Andrea.pdf
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